

Geconsolideerde jaarrekening

GECONSOLIDEERDE RESULTATENREKENING DECEUNINCK

(PERIODE VAN 1 JANUARI 2009 TOT 31 DECEMBER 2009 EN 1 JANUARI 2008 TOT 31 DECEMBER 2008)

Geconsolideerde resultatenrekening Deceuninck			
In duizend euro	Toelichting	2008	2009
Netto-omzet		629.857	506.377
Kostprijs verkochte goederen	3	-455.923	-351.804
Brutowinst		173.934	154.573
Marketing-, verkoop- & distributiekosten		-116.135	-92.748
Onderzoeks- en ontwikkelingskosten		-3.517	-4.663
Administratiekosten en algemene kosten		-50.076	-43.043
Andere bedrijfsopbrengsten (kosten)	3	-19.198	-25.442
Bedrijfsresultaat voor goodwill		-14.992	-11.323
Bijzondere waardevermindering goodwill	7	-8.213	0
Bedrijfsresultaat		-23.205	-11.323
Financiële kosten	3	-43.452	-48.118
Financiële opbrengsten	3	26.800	33.924
Winst (+) /verlies (-) voor belastingen		-39.857	-25.517
Winstbelastingen	4	2.479	8.568
Winst (+) /verlies (-) van het boekjaar		-37.378	-16.949
Gewone winst (+) /verlies (-) per aandeel toewijsbaar aan de aandeelhouders van de moedermaatschappij (Euro)	5	-1,75	-0,16
Verwaterde winst (+) /verlies (-) per aandeel toewijsbaar aan de aandeelhouders van de moedermaatschappij (Euro)	5	-1,75	-0,16
Winst (+) /verlies (-) per aandeel op basis van het gewogen gemiddeld aantal gewone aandelen, toewijsbaar aan de aandeelhouders van de moedermaatschappij (Euro)	5	-1,75	-0,43
Verwaterde winst (+) /verlies (-) per aandeel op basis van het gewogen gemiddeld aantal gewone aandelen, toewijsbaar aan de aandeelhouders van de moedermaatschappij (Euro)	5	-1,75	-0,43

De winst (+) /verlies (-) van het boekjaar is als volgt toewijsbaar aan:			
		2008	2009
Aandeelhouders van de moedermaatschappij		-37.366	-17.090
Minderheidsbelangen		-12	141
Totaal		-37.378	-16.949

OVERZICHT VAN DE GECONSOLIDEERDE GEREALISEERDE EN NIET-GEREALISEERDE RESULTATEN
 DECEUNINCK
 (PERIODE VAN 1 JANUARI 2009 TOT 31 DECEMBER 2009 EN 1 JANUARI 2008 TOT 31 DECEMBER 2008)

Overzicht van de geconsolideerde gerealiseerde en niet-gerealiseerde resultaten Deceuninck		
In duizend euro	2008	2009
Winst (+) /verlies (-) van het boekjaar	-37.378	-16.949
Overige gerealiseerde en niet-gerealiseerde resultaten		
Omrekeningsverschillen	-13.989	-1.331
Verlies (-) / winst (+) op indekkingsinstrumenten	538	-3.126
Effect van winstbelastingen	-183	1.062
Totaal netto verlies (-) / winst (+) op indekkingsinstrumenten	355	-2.064
Verlies (-) / winst (+) op voor verkoop beschikbare financiële vaste activa	-57	-117
Overige gerealiseerde en niet-gerealiseerde resultaten, na winstbelastingen	-13.691	-3.512
Totaal gerealiseerde en niet-gerealiseerde resultaten	-51.069	-20.461

Is als volgt toewijsbaar aan:	2008	2009
Aandeelhouders van de moedermaatschappij	-50.792	-20.587
Minderheidsbelangen	-277	126
Totaal	-51.069	-20.461

Geconsolideerde balans Deceuninck afgesloten op 31 december			
In duizend euro	Toelichting	2008	2009
Immateriële vaste activa	6	6.096	5.442
Goodwill	7	10.845	10.843
Materiële vaste activa	8	247.104	219.569
Financiële activa	9	1.139	1.274
Vorderingen op lange termijn	10	1.921	2.047
Uitgestelde belastingvorderingen	4	2.615	9.459
Vaste activa (1)		269.720	248.634
Voorraden	11	80.159	59.732
Handelsvorderingen	12	108.044	96.720
Overige vorderingen en vlottende activa		10.825	9.705
Kas en kasequivalenten	13	46.819	50.902
Vaste activa aangehouden voor verkoop	8	4.044	4.143
Vlottende activa (2)		249.891	221.202
TOTAAL ACTIVA (1+2)		519.611	469.836
Geplaatst kapitaal	14	8.499	42.495
Uitgiftepremies	14	0	46.355
Geconsolideerde reserves		150.407	130.083
Herwaarderingen naar de reële waarde	14	3.506	1.429
Eigen aandelen	14	-4.220	-651
Omrekeningsverschillen	14	-22.181	-23.497
Eigen vermogen exclusief minderheidsbelang		136.011	196.214
Minderheidsbelang		1.095	1.221
Eigen vermogen inclusief minderheidsbelang		137.106	197.435
Schulden voor pensioenen en andere voordelen na uitdiensttreding	15	10.578	10.909
Langlopende voorzieningen	16	5.344	7.807
Uitgestelde belastingsschulden	4	11.105	4.980
Rentedragende schulden	17	55	129.883
Langlopende schulden		27.082	153.579
Rentedragende schulden	17	210.021	33.549
Handelsschulden	18	110.060	56.967
Belastingsschulden		1.808	6.034
Personeelsgerelateerde schulden		14.660	10.646
Overige schulden	18	18.874	11.626
Kortlopende schulden		355.423	118.822
TOTAAL PASSIVA		519.611	469.836

Geconsolideerd eigen vermogen Deceuninck

In duizend euro	Geplaatst Kapitaal	Uitgifte- premies	Gecon- solideer- de reserves	Herwaar- dering aan reële waarde	Eigen aandelen	Omreken- ingsver- schillen	Eigen vermogen toereken- baar aan aandeel- houders van de moeder- maat- schappij	Minder- heids- belang	Totaal
Saldo per 31 december 2007	8.499	0	193.012	2.921	-3.606	-8.457	192.369	1.372	193.741
Winst (+) /verlies (-) van het boekjaar			-37.366				-37.366	-12	-37.378
Overige gerealiseerde en niet-gerealiseerde resultaten van het boekjaar				298		-13.724	-13.426	-265	-13.691
Totaal gerealiseerde en niet-gerealiseerde resultaten van het boekjaar	0	0	-37.366	298	0	-13.724	-50.792	-277	-51.069
Kapitaalverhoging door uitgifte van nieuwe aandelen							0		0
Kosten van kapitaalverhoging							0		0
Vergoeding in aandelen				287			287		287
Herwaardering eigen aandelen							0		0
Verkoop voorkeurrechten eigen aandelen					-614		-614		-614
Dividenden aan aandeelhouders			-5.239				-5.239		-5.239
Saldo per 31 december 2008	8.499	0	150.407	3.506	-4.220	-22.181	136.011	1.095	137.106

In duizend euro	Geplaatst Kapitaal	Uitgifte- premies	Geconsoli- deerde reserves	Herwaar- dering aan reële waarde	Eigen aandelen	Omreken- ingsver- schillen	Eigen vermogen toereken- baar aan aandeel- houders van de moeder- maat- schappij	Minder- heids- belang	Totaal
Saldo per 31 december 2008	8.499	0	150.407	3.506	-4.220	-22.181	136.011	1.095	137.106
Winst (+) /verlies (-) van het boekjaar			-17.090				-17.090	141	-16.949
Overige gerealiseerde en niet-gerealiseerde resultaten van het boekjaar				-2.181		-1.316	-3.497	-15	-3.512
Totaal gerealiseerde en niet-gerealiseerde resultaten van het boekjaar	0	0	-17.090	-2.181	0	-1.316	-20.587	126	-20.461
Kapitaalverhoging door uitgifte van nieuwe aandelen	33.996	50.480					84.476		84.476
Kosten van kapitaalverhoging		-4.125					-4.125		-4.125
Vergoeding in aandelen				104			104		104
Herwaardering eigen aandelen			-3.234		3.234		0		0
Verkoop voorkeurrechten eigen aandelen					335		335		335
Dividenden aan aandeelhouders							0		0
Saldo per 31 december 2009	42.495	46.355	130.083	1.429	-651	-23.497	196.214	1.221	197.435

GECONSOLIDEERD KASSTROOMOVERZICHT DECEUNINCK (BOEKJAAR AFGESLOTEN OP 31 DECEMBER) (*)			
IN DUIZEND EURO	TOELICHTING	2008	2009
BEDRIJFSACTIVITEITEN			
Nettowinst (+) /verlies (-)		-37.366	-17.090
Afschrijvingen op (im)materiële vaste activa	6,8	33.225	31.263
Geboekte bijzondere waardeverminderingen op goodwill	7	8.213	0
Geboekte bijzondere waardeverminderingen op (im)materiële vaste activa	6,8	5.564	2.547
Voorzieningen voor pensioenen, herstructureringen en overige risico's en kosten		5.247	-1.760
Waardeverminderingen op vlottende activa		2.698	250
Netto financiële kosten	3	16.653	14.194
Meerwaarde op realisatie materiële vaste activa	3	-821	-1.596
Minderwaarde op realisatie materiële vaste activa	3	455	883
Winstbelastingen	4	-2.479	-8.568
In eigen vermogen afgewikkelde op aandelen gebaseerde betalingstransacties		287	104
Minderheidsbelangen		12	141
KASTROMEN UIT BEDRIJFSACTIVITEITEN VOOR MUTATIE IN WERKMIDDELEN EN VOORZIENINGEN		31.688	20.368
Afname/(toename) in handelsvorderingen en overige vorderingen		36.238	7.646
Afname/(toename) in voorraden		1.199	20.547
Afname/(toename) in andere vlottende activa		-398	4.452
Toename/(afname) in handelsschulden		11.805	-53.093
Afname/(toename) in andere vaste activa		-1.085	-126
Toename/(afname) in andere kortlopende schulden		-2.814	-4.064
Toename/(afname) in andere langlopende schulden		-1.513	-1.484
KASTROMEN GEGENEREERD UIT BEDRIJFSACTIVITEITEN		75.120	-5.754
Betaalde belastingen		-2.903	-3.464
KASTROMEN UIT BEDRIJFSACTIVITEITEN		72.217	-9.218
INVESTERINGSACTIVITEITEN			
Kasontvangsten bij verkoop van materiële vaste activa		776	9.161
Aanschaffingen van materiële vaste activa	8	-34.607	-14.822
Aanschaffingen van immateriële vaste activa	6	-803	-847
Ontvangen intresten		2.527	3.011
Overige mutaties		-614	-44
KASTROMEN UIT INVESTERINGSACTIVITEITEN		-32.721	-3.541
FINANCIERINGSACTIVITEITEN			
Kapitaalverhoging		0	80.351
Nieuwe langlopende schulden	17	0	0
Aflossingen langlopende schulden	17	-9.262	-39.182
Nieuwe kortlopende financieringen	17	40.930	0
Terugbetaling kortlopende financieringen	17	-44.074	-7.463
Uitgekeerde dividenden		-5.239	0
Betaalde intresten		-14.373	-13.459
Netto financiële kosten, excl. intresten		-5.526	-3.599
KASTROMEN UIT FINANCIERINGSACTIVITEITEN		-37.544	16.648
NETTO MUTATIE KAS & KASEQUIVALENTEN		1.952	3.889
KAS & KASEQUIVALENTEN PER 1 JANUARI	13	44.170	46.819
Impact wisselkoersresultaten op kas en kasequivalenten		697	194
KAS & KASEQUIVALENTEN PER 31 DECEMBER	13	46.819	50.902

(*) De ontvangen en betaalde intresten zijn niet langer opgenomen onder de bedrijfsactiviteiten, maar werden toegewezen aan de investerings- en financieringsactiviteiten. 2008 werd consistent aangepast.